

## 新旧対照表

変更前	変更後
<p><b>7 構造改革特別区域計画の実施が構造改革特別区域に及ぼす経済的社会的効果</b></p> <p>本計画における特定企業は<u>5社</u>であり、計画の実施により外国人研修生が<u>15人</u>程度増加することが見込まれており、研修生派遣国である中国との国際交流がより深まるとともに、本市と中国との経済交流がより一層の進展をみることが期待できる。</p> <p><b>別紙</b></p> <p>4 特定事業の内容</p> <p>(1) 事業に関与する主体 別表1のとおり</p> <p>(2) ～ (5) [略]</p> <p>5 当該規制の特例措置の内容</p> <p>(1) ～ (2) [略]</p> <p>(3) 当該特区内において研修又は技能実習に従事し過去1年間に帰国した者の大半が、帰国後本邦において修得した技術、技能又は知識を要する業務に従事していることが確認されていること。</p> <p><b>【根拠】</b></p> <p>第1次受入れ機関を通じ、帰国後の状況について確認を行ったところ、高い割合で水産関係の企業に就業していることを確認した。(別表<u>3</u>)</p> <p>(4) [略]</p>	<p><b>7 構造改革特別区域計画の実施が構造改革特別区域に及ぼす経済的社会的効果</b></p> <p>本計画における特定企業は<u>9社</u>であり、計画の実施により外国人研修生が<u>27人</u>程度増加することが見込まれており、研修生派遣国である中国との国際交流がより深まるとともに、本市と中国との経済交流がより一層の進展をみることが期待できる。</p> <p><b>別紙</b></p> <p>4 特定事業の内容</p> <p>(1) 事業に関与する主体 別表1のとおり</p> <p>(2) ～ (5) [略]</p> <p>5 当該規制の特例措置の内容</p> <p>(1) ～ (2) [略]</p> <p>(3) 当該特区内において研修又は技能実習に従事し過去1年間に帰国した者の大半が、帰国後本邦において修得した技術、技能又は知識を要する業務に従事していることが確認されていること。</p> <p><b>【根拠】</b></p> <p>第1次受入れ機関を通じ、帰国後の状況について確認を行ったところ、高い割合で水産関係の企業に就業していることを確認した。(別表<u>3</u>)</p> <p>(4) [略]</p>

(別表1) 【変更前】

特定企業一覧

No.	企業名	〒	所在地	代表者	従業員数	主な製品	第1次受入れ機関
1	有限会社 本間水産	097-0006	稚内市新港町1番地17	本間 裕教	10	カニ製品	海外交流事業協同組合
2	中央水産 株式会社	097-0001	稚内市末広2丁目6番25号	中陳 憲一	38	干物	北海道国際交流協同組合
3	有限会社 マルキチ中川水産	098-6642	稚内市声間1丁目6番3号	中川 栄司	42	ホタテ	北斗国際交流事業協同組合
4	兼丸水産 株式会社	097-0001	稚内市末広2丁目3番1号	福本 恵三	14	カニ・ホタテ	北斗国際交流事業協同組合
5	北王水産 株式会社	097-0006	稚内市新港町1番地7	巽 昭	49	鮭・ホタテ	北斗国際交流事業協同組合

(別表1) 【変更後】

特定企業一覧

No.	企業名	〒	所在地	代表者	従業員数	主な製品	第1次受入れ機関
1	有限会社 本間水産	097-0006	稚内市新港町1番地17	本間 裕教	10	カニ製品	海外交流事業協同組合
2	中央水産 株式会社	097-0001	稚内市末広2丁目6番25号	中陳 憲一	38	干物	北海道国際交流協同組合
3	有限会社 マルキチ中川水産	098-6642	稚内市声間1丁目6番3号	中川 栄司	42	ホタテ	北斗国際交流事業協同組合
4	兼丸水産 株式会社	097-0001	稚内市末広2丁目3番1号	福本 恵三	14	カニ・ホタテ	北斗国際交流事業協同組合
5	北王水産 株式会社	097-0006	稚内市新港町1番地7	巽 昭	49	鮭・ホタテ	北斗国際交流事業協同組合
6	有限会社 カネニ台丸谷商店	098-6758	稚内市宗谷岬15番9号	台丸谷 充男	13	鮭・タコ・ホタテ	海外交流事業協同組合
7	秋川水産 株式会社	097-0026	稚内市ノシャップ2丁目2番1号	秋川 満	40	辛子明太子・たらこ	海外交流事業協同組合
8	丸共水産 株式会社	097-0022	稚内市中央4丁目18番18号	宮本 宜之	33	冷凍漁・塩干加工品	北海道国際交流協同組合
9	たつみ食品 株式会社	098-6756	稚内市大字宗谷村字富磯	神 一民	15	水産物各種	北斗国際交流事業協同組合

(別表3) 【変更前】

外国人研修・実習生 帰国後の就業状況について

No.	帰国者氏名	日本での研修等の状況			確認状況		帰国後の就業状況				備考
		第1次受入れ機関	第2次受入れ機関	従事した業務	可	不可	企業名	所在地	主たる製品	本人が従事している内容	
1	■■■■	海外交流事業協同組合	有限会社本間水産	水産加工	○		済南晶栄食品有限公司	山東省章丘市明水	魚類と野菜	水産加工	
2	■■■■			水産加工	○		済南晶栄食品有限公司	山東省章丘市明水	魚類と野菜	水産加工	
3	■■■■			水産加工	○		帰国後に結婚し、就業せず				
4	■■■■	北海道国際交流協同組合	中央水産株式会社	水産加工	○		山東省栄成霞海珍品有限公司	荣成市成山镇西霞口村	魚貝乾燥品	水産加工	
5	■■■■			水産加工	○		山東省栄成霞海珍品有限公司	荣成市成山镇西霞口村	魚貝乾燥品	水産加工	
6	■■■■			水産加工	○		山東省栄成霞海珍品有限公司	荣成市成山镇西霞口村	魚貝乾燥品	水産加工	
7	■■■■			水産加工	○		山東省栄成霞海珍品有限公司	荣成市成山镇西霞口村	魚貝乾燥品	水産加工	
8	■■■■			水産加工	○		山東省栄成霞海珍品有限公司	荣成市成山镇西霞口村	魚貝乾燥品	水産加工	
9	■■■■			水産加工	○		山東省栄成霞海珍品有限公司	荣成市成山镇西霞口村	魚貝乾燥品	水産加工	
10	■■■■	北斗国際交流事業協同組合	有限会社マルキチ中川水産	水産加工	○		山東省萊蕪市商業水産公司	萊蕪市大柘北路23号	水産物各種	水産加工	現在は退職し結婚
11	■■■■			水産加工	○		山東省萊蕪市商業水産公司	萊蕪市大柘北路23号	水産物各種	水産加工	現在は退職し結婚
12	■■■■			水産加工	○		山東省萊蕪市商業水産公司	萊蕪市大柘北路23号	水産物各種	水産加工	
13	■■■■		兼丸水産株式会社	水産加工	○		山東省萊蕪市商業水産公司	萊蕪市大柘北路23号	水産物各種	水産加工	
14	■■■■			水産加工	○		山東省萊蕪市商業水産公司	萊蕪市大柘北路23号	水産物各種	水産加工	
15	■■■■		北王水産株式会社	水産加工	○		山東省山東美佳集团有限公司	日照海濱一路	水産物各種	水産加工	
16	■■■■			水産加工	○		山東省山東美佳集团有限公司	日照海濱一路	水産物各種	水産加工	
17	■■■■	水産加工		○		山東省山東美佳集团有限公司	日照海濱一路	水産物各種	水産加工		

(別表3) 【変更後】

外国人研修・実習生 帰国後の就業状況について

No.	帰国者氏名	日本での研修等の状況			確認状況		帰国後の就業状況				備考
		第1次受入れ機関	第2次受入れ機関	従事した業務	可	不可	企業名	所在地	主たる製品	本人が従事している内容	
1	■■■■	海外交流事業協同組合	有限会社本間水産	水産加工	○		済南晶栄食品有限公司	山東省章丘市明水	魚類と野菜	水産加工	
2	■■■■			水産加工	○		済南晶栄食品有限公司	山東省章丘市明水	魚類と野菜	水産加工	
3	■■■■			水産加工	○		帰国後に結婚し、就業せず				
4	■■■■	北海道国際交流協同組合	中央水産株式会社	水産加工	○		山東省栄成霞海珍品有限公司	荣成市成山镇西霞口村	魚貝乾燥品	水産加工	
5	■■■■			水産加工	○		山東省栄成霞海珍品有限公司	荣成市成山镇西霞口村	魚貝乾燥品	水産加工	
6	■■■■			水産加工	○		山東省栄成霞海珍品有限公司	荣成市成山镇西霞口村	魚貝乾燥品	水産加工	
7	■■■■			水産加工	○		山東省栄成霞海珍品有限公司	荣成市成山镇西霞口村	魚貝乾燥品	水産加工	
8	■■■■			水産加工	○		山東省栄成霞海珍品有限公司	荣成市成山镇西霞口村	魚貝乾燥品	水産加工	
9	■■■■			水産加工	○		山東省栄成霞海珍品有限公司	荣成市成山镇西霞口村	魚貝乾燥品	水産加工	
10	■■■■	北斗国際交流事業協同組合	有限会社マルキチ中川水産	水産加工	○		山東省萊蕪市商業水産公司	萊蕪市大柘北路23号	水産物各種	水産加工	現在は退職し結婚
11	■■■■			水産加工	○		山東省萊蕪市商業水産公司	萊蕪市大柘北路23号	水産物各種	水産加工	現在は退職し結婚
12	■■■■			水産加工	○		山東省萊蕪市商業水産公司	萊蕪市大柘北路23号	水産物各種	水産加工	
13	■■■■		兼丸水産株式会社	水産加工	○		山東省萊蕪市商業水産公司	萊蕪市大柘北路23号	水産物各種	水産加工	
14	■■■■			水産加工	○		山東省萊蕪市商業水産公司	萊蕪市大柘北路23号	水産物各種	水産加工	
15	■■■■		北王水産株式会社	水産加工	○		山東省山東美佳集团有限公司	日照海濱一路	水産物各種	水産加工	
16	■■■■			水産加工	○		山東省山東美佳集团有限公司	日照海濱一路	水産物各種	水産加工	
17	■■■■	水産加工		○		山東省山東美佳集团有限公司	日照海濱一路	水産物各種	水産加工		
18	■■■■	海外交流事業協同組合	有限会社カネニ台丸谷商店	水産加工	○		山東省山東美佳集团有限公司	山東省日照市	鮭	水産加工	
19	■■■■			水産加工	○		山東省山東美佳集团有限公司	山東省日照市	鮭	水産加工	
20	■■■■			水産加工	○		山東省山東美佳集团有限公司	山東省日照市	鮭	水産加工	
21	■■■■			水産加工	○		山東省山東美佳集团有限公司	山東省日照市	鮭	水産加工	

22	■■■■			水産加工	○	山東省山東美佳集团有限公司	山東省日照市	鮭	水産加工	
23	■■■■			水産加工	○	山東省山東美佳集团有限公司	山東省日照市	鮭	水産加工	
24	■■■■			水産加工	○	山東省山東美佳集团有限公司	山東省日照市	鮭	水産加工	
25	■■■■			水産加工	○	山東省山東美佳集团有限公司	山東省日照市	鮭	水産加工	
26	■■■■			水産加工	○	山東省山東美佳集团有限公司	山東省日照市	鮭	水産加工	
27	■■■■			水産加工	○	山東省山東美佳集团有限公司	山東省日照市	鮭	水産加工	
28	■■■■			水産加工	○	山東省山東美佳集团有限公司	山東省日照市	鮭	水産加工	
29	■■■■		秋川水産株式会社	水産加工	○	山東省山東美佳集团有限公司	山東省日照市	鮭	水産加工	
30	■■■■			水産加工	○	帰国後、就業せず				
31	■■■■			水産加工	○	帰国後、就業せず				
32	■■■■	北海道国際交流協同組合	丸共水産株式会社	水産加工	○	荣成霞光海珍品有限公司	荣成市成山镇西霞口村	魚介類乾燥品	水産加工	
33	■■■■			水産加工	○	荣成霞光海珍品有限公司	荣成市成山镇西霞口村	魚介類乾燥品	水産加工	
34	■■■■			水産加工	○	山東省山東美佳集团有限公司	山東日照海濱一路1195	水産物各種	水産加工	
35	■■■■	北斗国際交流事業協同組合	たつみ食品株式会社	水産加工	○	山東省山東美佳集团有限公司	山東日照海濱一路1195	水産物各種	水産加工	
36	■■■■			水産加工	○	山東省山東美佳集团有限公司	山東日照海濱一路1195	水産物各種	水産加工	